Datum Constantinopoli, die 12. Április. Anno 1688. 
Xgodnak mint kegyelmes uramnak alázatos legkiiseb-

bik méltatlan szegény szolgája 
Sándor Pál m. p. 

Kiilczfm: Az erdélyi méltóságos fejedelemnek etc., nékem 
jó kegyelmes uramnak ő Ngának alázatoson irám. 

TJf/yanott, más kézzel: Anno 1688. Baló Mátyás uram 
hozta M. Cordatus uram (így) levele. 

(Eredetije a M. T. Akadémia birtokában.) 

CXX1Y. 

1688. á p r . 23. 

Az ország assecuratoriája a lengyel királynak. 

Xos universi status et ordiues trium nationum regni 
Tranniae ac partium Hungáriáé eidem annexarum. 

Notum facimus per praesentes, quandoquideiu serenis-
sinium et potentissimum principem dnum dnum Joanneni 
I I I . Dei gratia regem Poloniae, magnum ducein Litvániáé, 
Russiae, Prussiae, Masoviae, Saniogitiae, Kvoviae, Volhyniae, 
Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severiae, Cser-
niclioviae etc. pro singulari patrono et bono vicino recogno-
verimus, eum propter summám illám pecuniae omnibus 
computatis ad decern et quinque millia aureorum extenden-
tem, defuncti Moldáviáé palatini Duca (quam vidua ipsius 
per suos bomines in urbem Bisztricium transmiserat et ad 
quam altenominata sua regia Mattas praetendebat) quam 
prinium favente deo res nostrae complanabuntur, plenarie 
et integre per decursum trium pacandorum felicium anno-
ruin ab undecima Decembris anni elapsi millesimi sexcen-
tesinii octuagesimi septimi computando, suae sacrmae Matti 
vei. quod divina bonitas avertat, si sua Mattas pensum 
mortalitatis exsolveret. serenissimis suae Mattis posteris per-
solvemus. 

Summa fiducia sperantes, quod juxta benignas suas 
oblationes, malorum nrorum sublevamen. pacem, principatus 
legum et libertatum in suo esse et solito more conserva-
tionem apud augustissimum Romanorum imperatorem ac 
reliquos principes christianos sua quoque regia Mattas cle-
mentissime sit operatura. De quo suam serenissimam regiam 
Mattem bona (ide Christiana per praesentes antecedenter 
assecuranius. 

Fogaras, 23. Április 1688. 

Hátlapján: Lengyel királynak adott ország assecuratoriá-
jának piiriája az D U C H vajda pénzirűl. 23. Apr. 1688. 

(Egykorú fogalmazvány a Teleki család levéltárában. 3457. sz. a.) 

C X X I . 

1 6 8 8 . m á r c z . 3 1 . 

Maurocordatus levele a fejedelemhez. 

Celsissime Princeps ac domine enixe mihi colendissime. 
Debito honore perlectis Celsitudinis tuae litteris iuxta 

ipsius, mandata generosum dominum ablegatum ad excel-
sum supremuni Vesirium introduxi et res ab eodem pro-
positas sincere declaravi. Respousa praetitulati primi Yesirii 
innotescent Celsitudini tuae tani ex literis eiusdem, tani ex 
relatione domini ablegati, ita ut nihil aliud mihi reliqüi 
sit, nisi ut iteruni atque iterum obsequia mea et obser-
vationeni erga Celsitudinem tuani et promptitudineni in 
ejusdeni servitiis contester, atque conformeni rogo ne me 
frequenti mandatorum meorum honore cohonestare desinat, 
experietur semper me seduluni et propensuni ad omnia 
officia.